2

Министерство лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
« 25 » февраля 2013 г.                                                                                          № 1
г. Ульяновск
заседания комиссии Минприроды Ульяновской области по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Заместитель     – Новиков Александр Владимирович, директор административно- председателя      правового департамента;
Секретарь
      – Хохряков Александр Витальевич, начальник организационно-

Комиссии
  кадрового отдела административно-правового департамента;

Члены
      – Шагаева  Юлия  Назыровна,  начальник  правового  отдела
Комиссии:          административно-правового департамента;
                         – Жуков Константин Петрович, независимый эксперт, преподаватель Ульяновского государственного университета.
– Зырянова У.П., независий эксперт, преподаватель Ульяновского  филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О даче согласия на замещение должности в некоммерческой организации на условиях трудового договора бывшим государственным гражданским служащим Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области Шарафутдиновой Т.Р.
Докладчик – Хохряков А.В.

1. СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письменное обращение руководителя филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Татарстан о даче согласия на замещение Шарафутдиновой Т.Р., ранее замещавшей в Министерстве должность государственной гражданской службы специалиста-эксперта отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства, должности инженера 2 категории отдела по г. Казань в указанном филиале.
ВЫСТУПИЛИ:
Новиков А.В. – сообщил, что часть 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» требует от граждан, замещавших должности, включённые в установленный перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной службы получения обязательного согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, при условии замещения ими должностей в организациях, отдельные функции государственного (административного) управления которыми входили в должностные (служебные) обязанности госслужащего.

Пояснил, что в служебные обязанности Шарафутдиновой Т.Р. не входили функции, связанные с приёмом документов на предоставление заинтересованным лицам сведений из государственного кадастра недвижимости, консультирование заявителей по вопросам предоставления таких сведений, а также осуществление предварительной проверки представленных заявителями документов.
Замещение должности в филиале вышеназванного ФГБУ не создаёт конфликта интересов и предложил Комиссии дать согласие на замещение Шарафутдиновой Т.Р. указанной должности на условиях трудового договора.
РЕШИЛИ:
1. Согласиться с предложением заместителя председателя Комиссии Новикова А.В. и дать согласие на замещение бывшим государственным гражданским служащим Министерства Шарафутдиновой Т.Р. должности инженера 2 категории отдела по г. Казань филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Татарстан на условиях трудового договора.
2. Секретарю Комиссии Хохрякову А.В. в установленный законом срок  направить в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Татарстан письменное уведомление о принятом Комиссией решении.

	Заместитель председателя

	  Новиков А.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

    Члены Комиссии:                     _____________                   Хохряков А.В,_____

   ______________                Шагаева Ю.Н._____
                                                      ______________                   Жуков  К.П._______